Дело №2-86-376/2021

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

  21 июля 2021 года                                                                        г.Судак

    И.о. мирового судьи судебного участка № 86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым                                                           Суходолов А.С.,

 при помощнике судьи                                         Тимаевой А.С.,

 рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка гражданское дело по исковому заявлению наименование организации к Бабич фио о взыскании судебных расходов,

руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

исковые требования наименование организации к Бабич фио о взыскании судебных расходов удовлетворить.

Взыскать с Бабич фио, паспортные данные ТП УФМС России по Республике Крым в адрес 910-012, зарегистрированного по адресу: адрес, в пользу наименование организации сумму судебных расходов в  размере 8071 руб. 96 коп. (восемь тысяч семьдесят один рубль 96 копеек).

Взыскать с Бабич фио, паспортные данные ТП УФМС России по Республике Крым в адрес 910-012, зарегистрированного по адресу: адрес, в пользу наименование организации расходы по оплате государственной пошлины  в сумме 400 руб.00 коп.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в Судакский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 86 Судакского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его изготовления в окончательной форме.

Мировой судья

     Суходолов А.С.